da$'~@~

~!ff«~
ESTADO DE SÃO PAULO - BRASIL

DECRETO-LEGISLATIVO Nº 847, DE 9 DE MAIO DE 2022.

PROCESSO Nº 1135-2022

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadania
Honorária ao Excelentíssimo Senhor Brigadeiro
do Ar ANTONIO MARCOS GODOY SOARES
MIONI RODRIGUESt Comandante da Escola de
Especialistas de Aeronáutica de Guaratinguetá.

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
GUARA TINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1° Fica a Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá autorizada a conceder, na forma da Legislação vigente, o TÍTULO DE
CIDADANIA HONORÁRIA GUARA TINGUETAENSE ao Excelentíssimo Senhor Brigadeiro
do Ar ANTONIO MARCOS GODOY SOARES MIONI RODRIGUES, Comandante da Escola
de Especialistas de Aeronáutica de Guaratinguetá, pelos relevantes e inestimáveis serviços
prestados a Guaratinguetá.

Art. 2° O Título a ser concedido será entregue, ao Ilustre Homenageado, em
Sessão Solene da Câmara, especialmente convocada para esta finalidade.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-LegislatiVo
correrão por conta de dotação orçamentária própria, constante do Orçamento reservado ao
Legislativo.

Art. 4° Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal da Estância Turística de Guarat~uetá, aos nove dias do mês de maio de dois
mil e vinte e dois. / .. /

/ /. uuD

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0008-2022,
de autoria dos Vereadores da 18ª Legislatura

Publicado, nesta Câmara, na data supra.

Diretoria Legislativa - AS/cm.

diuq' ARILSON D lJ P s!dente d ' Câ

AV. JOÃO PESSOA, 471 - TEL./FAX: (12) 3123-2400 - CEP: 12515-010- GUARATINGUETA . SP

e-mail: <:amiora@cama1'"i!9uamlinçue!i.5p.gov.br - http://www.c;:ameriiguaratlngu~.gov.br

os